MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

RESULTADO DO EDITAL Nº 036/2019-IMD/UFRN

PROCESSO SELETIVO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM PROJETO DE
ENSINO NA ÁREA DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMA WEB

A Coordenação do Projeto de Ensino “Gamificação como estratégia para o engajamento
de alunos em disciplinas introdutórias de programação”, conduzido no Instituto
Metrópole Digital (IMD) da Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN),
torna público o resultado do processo de seleção de desenvolvedores de software
(prestação de serviço - pessoa física) para atuar em atividades de desenvolvimento de
sistema web.

Dezoito candidatos se inscreveram para participar do processo de seleção, oito destes
comparecendo ao workshop que foi realizado no laboratório B316 do IMD-UFRN.
Dentre os participantes do workshop, quatro entregaram no prazo os produtos gerados
pelas atividades requisitadas. Dois destes foram convocados para apresentarem as suas
respectivas produções, um sendo classificado conforme indicado nas tabelas abaixo.

Função: Desenvolvedor Front-end

Nenhum candidato classificado

Função: Desenvolvedor Back-end

Nome do candidato Situação

Leandro Silva Monteiro de Oliveira CLASSIFICADO

Natal/RN, 10 de setembro de 2019.

______________________________
Charles Andryê Galvão Madeira

Coordenador do Projeto